



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. 2014-3619

Den 7. maj 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 11. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 317 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Charlotte Dyremose (KF).

Spørgsmål nr. 317 (alm. del)

Vil ministeren redegøre for, hvem der sikrer, at Naturstyrelsen ikke overskover i de skove, som styrelsen har ansvar for? Ministeren bedes desuden fremlægge dokumentation for, at Naturstyrelsen ikke overskover.

Svar

Rammerne for Naturstyrelsens skovdrift er bl.a. fastlagt gennem skovloven, det nationale skovprogram, handlingsplanen for naturnær skovdrift i statsskovene og finansloven. På ovenstående grundlag udarbejder Naturstyrelsen 15-årige driftsplaner for skovene på naturforvaltningsenhederne med fastlæggelse af en årlig planhugst, der skal sikre en bæredygtig udnyttelse af træressourcerne.

Naturstyrelsen ajourfører løbende arealer og bevoksningsforhold, så vedmasse og tilvækst er opdateret, og med henblik på at kunne justere den fastlagte planhugst. Vedmasse primo 2014 udgør ca. 20 mio. m³, og den årlige tilvækst ca. 800.000 m³. Den årlige hugst har i de seneste 10 år gennemsnitligt udgjort 580.000 m³., hvilket ligger under den gennemsnitlige tilvækst. Hugsten vil altid variere fra år til år som følge af f.eks. stormfald, insektangreb, permanente rydninger i forbindelse med naturpleje osv.

Naturstyrelsen er fra 2007 omfattet af skovcertificeringsordningen FSC - Forest Stewardship Council. Som led i certificeringen oplyser Naturstyrelsen årligt planhugst, gennemført hugst og budgetteret hugst. Det kontrolleres under FSC-certificeringen ved en årlig audit, om Naturstyrelsen overholder kravet om, at mængden af høstede skovprodukter ikke må overskride niveauer, som permanent kan opretholdes.

Naturstyrelsen er endvidere fra 2007 omfattet af skovcertificeringsordningen PEFC - Programme for the Endorsement of Forest Certification schemes. Det kontrolleres under PEFC-certificeringen ved en årlig audit, om Naturstyrelsen overholder kravet om, at det vedvarende skovdække og dermed skovklimaet sikres gennem fastholdelse af tilstrækkelig vedmasse, sikring af en balance mellem hugst og tilvækst på langt sigt og reduceret brug af renafrifter.

Det fremgår ved de årlige auditrapporter om evaluering af skovdriften for 2007 - 2013, at Naturstyrelsen har opfyldt kravet om at sikre den fornødne balance mellem hugst og tilvækst.

Naturstyrelsens driftsplanlægning med beregning af planhugst, registrering af hugst og ajourføringer af bevoksningsdata sikrer sammen med FSC- og PEFC-certificeringerne med årlig audit, dokumentation for, at Naturstyrelsen ikke overskover i de skove, som styrelsen har ansvaret for.

Kirsten Brosbøl

/

Peter Ilsøe